All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

報道関係各位                   2021年３月23日

株式会社ＯＤＫソリューションズ

（コード番号：3839 東証一部）

ラジオ NIKKEI「ザ・マネー」～火曜日 櫻井英明のかぶとびらにて

３月 30 日、ＯＤＫソリューションズ取締役 作本宜之が出演

ＩＲ情報を中心に、ＯＤＫソリューションズの今後の展望について語る

 ＯＤＫソリューションズ（本社：大阪府大阪市 代表：勝根秀和、以下ＯＤＫ）は、2021 年３月 30日

のラジオ NIKKEI「ザ・マネー」内ＩＲコーナー「ＯＤＫソリューションズＩＲ特集」にて、ＯＤＫの取

締役（統括経営管理担当）である作本宜之が出演しますので、お知らせします。

「ＯＤＫソリューションズＩＲ特集」ウェブサイト：http://market.radionikkei.jp/3839ir/

「ザ・マネー」は、毎平日 15:10～ラジオ NIKKEI第１にてＯＡしているラジオ番組です。毎週火曜日

はこれまでに機関投資家の運用トレーダー等を務めてきた番組パーソナリティの櫻井英明氏が、当日の

東京市場の取引終了後のホットなマーケット情報を振返りつつ、マネーに関する幅広い情報や投資戦略、

金融商品選びのヒントを解説します。企業動向や注目ポイントについてのわかりやすい解説から、株式

投資に関心の高いリスナーの人気を博しています。

今回、３月 30日放送の番組内コーナー「ＯＤＫソリューションズＩＲ特集」で、ＯＤＫの取締役（統

括経営管理担当）である作本宜之が出演し、櫻井氏とトークを行います。2020 年 12 月に東証１部に指

定変更を果たしたＯＤＫソリューションズの、ＩＲ観点での価値、当期の決算内容、今後の事業展開や

注目点等についてお話しします。なお、番組の感想を含むアンケートにお答えいただいた方より抽選で

10名様に、ノベルティの特製上場記念マグカップとクオカード（500円相当）が当たるリスナープレゼ

ントも実施します。

当コーナーはラジオ NIKKEI第 1（地上波ラジオ、ラジコ）で放送・配信後、ラジコタイムフリーで１

週間、ポッドキャストで６ヶ月お聴きいただけます。

N e w s L e t t e r

All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

【番組情報】

番組：「ザ・マネー」～火曜日 櫻井英明のかぶとびら

日時：３月 30日（火）15:10～16:00

   番組内コーナー「ＯＤＫソリューションズＩＲ特集」

http://market.radionikkei.jp/3839ir/

聴取：ラジオ NIKKEI第１（地上波ラジオ、ラジコ）

アーカイブ：ラジコタイムフリー（～４月６日）

ポッドキャスト（放送後６ヶ月）

【登壇者情報】

作本 宜之（さくもと よしゆき）

株式会社ＯＤＫソリューションズ 取締役（統括経営管理担当）

2006 年にＯＤＫに入社。MBA での経験を活かし職場の環境づくり等に尽力し

2018年より取締役を務める。リーマンショックやグループ会社の崩壊等を経験

する中で、ＯＤＫが独立した上場企業として歩んでいく決断に携わる。ジャス

ダックや東証二部を経て着実な成長を遂げ、2020年 12 月に念願の東証一部へ

の指定変更を果たしたことから、現在ＯＤＫが目指す「データプラットフォー

マー」という目標に向け、サービスを繋ぐ仕組みの設計、新たな情報化社会の

世界観を共有するパートナーづくり等、今後の戦略を語る。

櫻井 英明（さくらい えいめい）氏

番組パーソナリティ

日興証券での機関投資家の運用トレーダー、「株式新聞 Weekly編集長」等を経

て、2008年７月からストックウェザー「兜町カタリスト」編集長。幅広い情報

チャネルとマーケット分析、最新経済動向を株式市場の観点から分析した独特

の未来予測に定評があり、個人投資家からの人気も高い。ラジオ NIKKEI では

常時複数のレギュラー番組でパーソナリティを務める。特に上場企業トップ、

担当者をゲストに迎えた個人投資家向けＩＲ番組、セミナーでは圧倒的な実績

と高い評価を誇る。「櫻井英明の Eimei.TV」ではＰＣおよび国内モバイル主要

３キャリアの公式スマホサイトにて、毎日株式情報を配信中。

小澤 京子（おざわ きょうこ）氏

番組アシスタント

電力会社ＰＲ部門勤務を経てフリーアナウンサーに。２男１女を出産後、2017

年約 10 年ぶりにラジオ復帰。ラジオ NIKKEIでは「ファイナンシャル BOX」「と

れたてかぶスタ」「マーケットラウンジ」等のアシスタントを務める。他、tvk

ニュースキャスター、日経ブロードバンドニュース東証リポーター等。

AFP、２級ファイナンシャルプランニング技能士。

【株式会社ＯＤＫソリューションズ】

〒541-0045 大阪府大阪市中央区道修町一丁目６番号

代表者 ：勝根 秀和

設立  ：1963 年（昭和 38年）４月１日

資本金 ：６億 3,720 万円（2020年３月 31日現在）

All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

Tel   ：06-6202-3700（代表）

Fax   ：06-6202-0445

URL   ：https://www.odk.co.jp/

事業内容：教育・金融・医療分野へＩＴサービスを提供

『ビジネスを、スマートにつなぐ。人生の、ストーリーをつむぐ。』

ＩＴの力で、すべての人の人生に喜びをもたらしたい。私たちのビジネスは、夢に向かって挑戦する

人の人生を、より素晴らしい方向へとリードするソリューションでありたいと願っています。

創業から 50年以上の歴史の中で積み重ねてきたデータと経験で、お客様のビジネスをスマートにつ

なぎ、そして、より豊かな人生のストーリーをつむいでいきます。